
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 пятого созыва 

 

         ҠАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ     

 

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию 

«Ишимбайский рынок «Шатлык» на реализацию посредством 

публичного предложения движимого имущества,  

находящегося на праве хозяйственного ведения 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях", рассмотрев 

заявление директора Муниципального унитарного предприятия 

«Ишимбайский рынок «Шатлык» (ИНН 0261007755, ОГРН 1020201776077, 

юридический адрес: 453204, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. 

Советская, д.89б, (далее по тексту - МУП «ИР «Шатлык»), Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  

пятого созыва   р е ш и л: 

1. Дать согласие муниципальному унитарному предприятию 

«Ишимбайский рынок «Шатлык» на реализацию посредством публичного 

предложения движимого имущества, находящегося на праве хозяйственного 

ведения согласно приложению. 

2. Средства от продажи движимого имущества МУП «ИР «Шатлык» 

направить на приобретение спецтехники. 

3. Выполнение настоящего решения возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по промышленности, сельскому хозяйству и 

торговле Ишемгулова А.А., заместителя главы администрации по финансовым 

вопросам - начальника финансового управления администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/901989534
http://docs.cntd.ru/document/901989534
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901834086
http://docs.cntd.ru/document/901834086


Адельметову А.С., и.о. заместителя главы администрации по экономическому 

развитию и инвестициям Титову Э.А., директора МУП «ИР «Шатлык» 

Фатеева И.Х., и.о. председателя Комитета по управлению собственностью 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю Габитова А.М. 

(по согласованию). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

(председатель Фатеев И.Х.). 
 

 

 

Председатель Совета                                    Г.И. Баканова  

 

 

г.Ишимбай 

23 октября 2020г. 

№2/28 

  



Приложение  

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 23.10.2020г. №2/28 

 
 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Заводской номер, 

идентификационный 

номер (VIN), номер 

рамы, номер двигателя 

Год 

ввода  

Балансовая  

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

1 2 3 4 5  

1 Трактор Джон Дир 8430 41-77  RW8430P010706 2006  5329000,00 5329000,00 

2 Сеялка-культиватор Джон Дир 

1820+1910 

715136 2006 4609398,00 4609398,00 

3 Сеялка-культиватор Джон Дир 730 с 

пневмоприцепом 

720356 2007  3295000,00 3295000,00 

4 Сеялка-культиватор Джон Дир 730 с 

пневмоприцепом 

720123 2007  3295000,00 3295000,00 

5 Самоходная косилка Мэк дон 9352i SP 

41-29 

169069-06 2006  2762000,00 2762000,00 

6 Самоходная косилка Мэк дон 9352i SP 

17-31 

168973-06 2006 2802000,00 2802000,00 

7 Самоходная косилка Мэк дон 9352i SP 

62-33 

168984 2006  2802000,00 2802000,00 

8 Самоходная косилка Мэк дон 9352i SP 

62-23 

168964 2006  2802000,00 2802000,00 

9 Самоходная косилка Мэк дон 9352i SP 

62-36 

168987 2006  2802000,00 2802000,00 



10 Жатка зерновая к самоходной косилке 

Мэк дон 9352i SP, у.н. 

173409 2006  1128000,00 1128000,00 

11 Жатка зерновая к самоходной косилке 

Мэк дон 9352i SP, у.н. 

176259 2006  1128000,00 1128000,00 

12 Жатка травяная к самоходной косилке 

Мэк дон 9352i SP, у.н. 

171757 2006  1403000,00 1403000,00 

13 Жатка травяная к самоходной косилке 

Мэк дон 9352i SP, у.н. 

171744 2006  1403000,00 1403000,00 

14 Жатка травяная к самоходной косилке 

Мэк дон 9352i SP, у.н 

175919 2006 1403000,00 1403000,00 

15 Тележка для жатки к самоходной косилке 

Мэк Дон 9352 

номер отсутствует 2006  161000,00 161000,00 

16 Тележка для жатки к самоходной косилке 

Мэк Дон 9352 

номер отсутствует 2006  161000,00 161000,00 

17 Свеклоуборочный комбайн TerraDos 17-

48, инв.№0001402 

212106 2006  13546000,00 13546000,00 

18 Сеялка пневматическая точного высева 

семян сахарной свеклы дл.6м OPTIMA 

AKKORD 

6884 2006  1259819,00 1259819,00 

19 Сеялка пневматическая точного высева 

семян сахарной свеклы дл.6м OPTIMA 

AKKORD 

6893 2006  1259819,00 1259819,00 

20 Опрыскиватель ADVANCE VORTEX 

3000 

05970А7 2007  982000,00 982000,00 

 


